

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Registro de Preços Eletrônico - 028/2023/SRP

26.302.507 LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.302.507/0001-93 - Endereço: RUA CANADA
- CEP: 68515000 - UF: PA - Município: Parauapebas - Telefone: (94) 98411-7787

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	RELE FOTOELETRICO 110 W. ESPECIFICAÇÃO: RELE FOTOELETRICO INSTANTANEO 127V. PROSPECTOS/CAT LOGOS EM PORTUGUÊS (BRASIL), E QUE CONTENHAM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES/CARACTERÍSTICAS DOS PRODUTOS PARA COMPARAÇÃO AOS REQUISITOS EXIGIDOS	SIMON	SIMON	1.000 UN	R\$ 9,44	R\$ 9.440,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 9.440,00

A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 51.164.013/0001-37 - Endereço: TV WE 72
- CEP: 67143480 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 3204-2613

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	BASE DE RELE FOTOELETRICO DE FERRO	EXATRON	EXATRON	2.000 UN	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
0002	FITA ISOLANTE 20 MTS	DECORLUX	DECORLUX	500 UN	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
0005	CABO PP 2 X 2.5	NORTTECABOS	NORTTECABOS	1.000 M	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
0006	CABO PP 2 X 1.5	NORTTECABOS	NORTTECABOS	2.000 M	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
0007	CONECTOR PERFURANTE 70	MCI	MCI	7.000 UN	R\$ 3,70	R\$ 25.900,00
0008	CONECTOR PERFURANTE 90	MCI	MCI	100 UN	R\$ 5,73	R\$ 573,00
0010	CONECTOR PERFURANTE 150	MCI	MCI	100 UN	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
0016	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 16 MM	BOREAL	BOREAL	2.000 M	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 54.073,00

BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.444.306/0001-00 - Endereço: R
ALFREDO MONCAO - CEP: 68501530 - UF: PA - Município: Marabá - Telefone: (94) 98159-2868

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	CONECTOR PERFURANTE 120	UNIDADE	INCESA	100 UN	R\$ 9,60	R\$ 960,00
0011	ESCALADA EXTENSIVA DE FIBRA 23 DEGRAUS 7,5 MTS	unidade	WBERTOLO	2 UN	R\$ 1.125,00	R\$ 2.250,00
0012	LUVA PARA ELETRICISTA 500 W. ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTAVD-15CB: PARA ALTA TENSÃO COM PALMA E DORSO DE VAQUETA, COM PUNHO DE 15 CM EM RASPA, ACABAMENTO EM VÍSS E TIRA PARA REGULAGEM NO DORSO.	UNIDADE	ELSA	5 PAR	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00
0013	LUVA PARA ELETRICISTA 1000 W. ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTAVD-15CB: PARA ALTA TENSÃO COM PALMA E DORSO DE VAQUETA, COM PUNHO DE 15 CM EM RASPA, ACABAMENTO EM VÍSS E TIRA PARA REGULAGEM NO DORSO.	UNIDADE	ELSA	5 PAR	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00
0014	CAPACETE PARA ELETRICISTA	UNIDADE	BRACOL	4 UN	R\$ 15,00	R\$ 60,00
0015	CABO BIFASICO DE ALUMINIO DE 10 MM	UNIDADE	CORFIO	2.000 M	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
0017	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 25 MM	UNIDADE	CORFIO	500 M	R\$ 9,15	R\$ 4.575,00
0018	BRAÇO CURVO COM SAPATA. ESPECIFICAÇÃO: BRAÇO CURVO COMPRIMENTO DE 1.5 MT (150CM). FABRICADO EM TUBO DE AÇO DE NO MÍNIMO 50 MM DE ESPESSURA E SAPATA DISTÂNCIA ENTRE FUROS NA SAPATA: 20CM PARA FIXAÇÃO EM CHAPA DE AÇO VIGA ?U?. ACABAMENTO: GALVANIZADO A FOGO CONFORME NORMA NBR 6323. FUNÇÃO: SUPORTAR A LUMINÁRIA.	UNIDADE	OLIVO	500 UN	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00



0019	BRAÇO CURTO COM SAPATA 3,00 MT X 60 MM. UNIDADE ESPECIFICAÇÃO : BRAÇO CURVO COMPRIMENTO DE 3,00 MT (300CM). FABRICADO EM TUBO DE AÇO DE NO MÍNIMO 60 MM DE ESPESSURA E SAPATA DISTÂNCIA ENTRE FUROS NA SAPATA: 20CM PARA FIXAÇÃO EM CHAPA DE AÇO VIGA ?U? ACABAMENTO: GALVANIZADO A FOGO CONFORME NORMA NBR 6323. FUNÇÃO: SUPPORTAR A LUMINARIA.		OLIVO	200 UN	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
------	--	--	-------	--------	-----------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 54.660,00

CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.267.329/0001-06 - Endereço: Santana do Araguaia - CEP: 68560000 - UF: PA - Município: Santana do Araguaia - Telefone: (94) 8419-1011

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	RELE FOTOELETRICO 220 W. ESPECIFICAÇÃO : REL. FOTOELTRICO INSTANTANEO 1000W 220V. PROSPECTOS/CAT LOGOS EM PORTUGU'S (BRASIL), E QUE CONTENHAM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES/CARACTERÍSTICAS DOS PRODUTOS PARA COMPARAÇÃO AOS REQUISITOS EXIGIDOS.	EXATROM	EXATROM	4.000 UN	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 36.000,00

CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.386.859/0001-90 - Endereço: Rua MDV 29 - CEP: 74371520 - UF: GO - Município: Goiânia - Telefone: (62) 99222-1997

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	LUMINARIA MODULAR LED 100 W PRETA.ESPECIFICAÇÃO : 1) LED BRANCO, LIGHTINGCLASS, TESTADOS DE ACORDO COM A IESNA LM80-08 (MEASURING LUMEN MAINTENANCE OFF LED LIGHT SOURCES), TEMPERATURA DE COR ENTRE 5000K E 3000K 2) POTÊNCIA REAL (WATTS) NÃO INFERIOR A 10% DO EXIGIDO NA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 3) EFICIÊNCIA MÍNIMA DO CONJUNTO DE 110 LUMENS/WATTS COM LAUDO COMPROBATORIO 4) ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR 70 OU MAIOR 5) CLASSIFICAÇÃO QUANTO ... DISTRIBUIÇÃO DE INTENSIDADE LUMINOSA (ITEM 4.3.3 DA NBR 5101:2012) COMO LIMITADA (CUT-OFF) OU TOTALMENTE LIMITADA (FULLCUT-OFF), TIPO II, SHORT COM MAIOR INTENSIDADE NO GAMMA MÍNIMO DE 620... 650 6) FONTES DE ALIMENTAÇÃO/DRIVER COM GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-66, ALIMENTAÇÃO ENTRE 90 - 305 VAC OU FAIXA DE VARIAÇÃO SUPERIOR, FREQUÊNCIA 50/60HZ, CLASSE I DE ISOLAÇÃO, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO (0,92), DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (THD) DE CORRENTE MENOR QUE 15%, IMUNIDADE CONTRA SOB TENSÕES TRANSIENTES CONFORME IEC 61000-4-4 E IEC 61000-4-5 7) SUPRESSOR DE SURTO AUXILIAR DE 10KA INSTALADO SEPARADAMENTE E FIXADO NA PARTE INTERNA DA LUMINARIA PARA PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS E MANOBRAS DO SISTEMA ELÉTRICO 8) LUMINARIA TESTADA E CERTIFICADA COM OS SEGUINTE REQUISITOS: NBR IEC 60598-1/10 - LUMINARIAS - PARTE 1: REQUISITOS GERAIS E ENSAIOS (DEFINIÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCAÇÃO E CONSTRUÇÃO), NBR 15129 - LUMINARIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - REQUISITOS PARTICULARES, E NBR 5101:2012 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PROCEDIMENTO (CLASSIFICAÇÃO) 9) VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS COM CINCO ANOS DE GARANTIA NO SISTEMA PADRÃO. PROSPECTO/CAT LOGO EM PORTUGU'S (BRASIL), E QUE CONTENHAM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES/CARACTERÍSTICAS DOS PRODUTOS PARA COMPARAÇÃO AOS REQUISITOS EXIGIDOS NA DESCRIÇÃO DESSE ITEM.	LMP	E-BRILHANTE	2.000 UN	R\$ 179,08	R\$ 358.160,00



0004	<p>LUMINARIA MODULAR LED 150 W PRETA.ESPECIFICAÇÃO : 1) LED BRANCO, LIGHTINGCLASS, TESTADOS DE ACORDO COM A IESNA LM80-08 (MEASURING LUMEN MAINTENANCE OFF LED LIGHT SOURCES), TEMPERATURA DE COR ENTRE 5000K N 300 2) POTÊNCIA REAL (WATTS) NÃO INFERIOR A 10% DO EXIGIDO NA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 3) EFICIÊNCIA MÍNIMA DO CONJUNTO DE 110 LUMENS/WATTS COM LAUDO COMPROBATÓRIO 4) ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR 70 OU MAIOR 5) CLASSIFICAÇÃO QUANTO ... DISTRIBUIÇÃO DE INTENSIDADE LUMINOSA (ITEM 4 3 3 DA NBR 5101:2012) COMO LIMITADA (CUT-OFF) OU TOTALMENTE LIMITADA (FULLCUT-OFF), TIPO II, SHORT COM MAIOR INTENSIDADE NO GAMMA MÍNIMO DE 620... 650 6) FONTES DE ALIMENTAÇÃO/DRIVER COM GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-66, ALIMENTAÇÃO ENTRE 90 - 305 VAC OU FAIXA DE VARIAÇÃO SUPERIOR, FREQUÊNCIA 50/60HZ, CLASSE I DE ISOLAÇÃO, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO (0,92), DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (THD) DE CORRENTE MENOR QUE 15%, IMUNIDADE CONTRA SOB TENSÕES TRANSIENTES CONFORME IEC 61000-4-4 E IEC 61000-4-5 7) SUPRESSOR DE SURTO AUXILIAR DE 10KA INSTALADO SEPARADAMENTE E FIXADO NA PARTE INTERNA DA LUMINARIA PARA PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS E MANOBRAS DO SISTEMA ELÉTRICO 8) LUMINARIA TESTADA E CERTIFICADA COM OS SEGUINTE REQUISITOS: NBR IEC 60598-1/10 - LUMINARIAS - PARTE 1: REQUISITOS GERAIS E ENSAIOS (DEFINIÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, MARCAÇÃO E CONSTRUÇÃO), NBR 15129 - LUMINARIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - REQUISITOS PARTICULARES, E NBR 5101:2012 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PROCEDIMENTO (CLASSIFICAÇÃO) 9) VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS COM CINCO ANOS DE GARANTIA NO SISTEMA PADRÃO. PROSPECTO/CAT LOGO EM PORTUGUÊS (BRASIL), E QUE CONTENHAM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES/CARACTERÍSTICAS DOS PRODUTOS PARA COMPARAÇÃO AOS REQUISITOS EXIGIDOS NA DESCRIÇÃO DESSE ITEM.</p>	LMP	E-BRILHANTE	250 UN	R\$ 218,90	R\$ 54.725,00
------	--	-----	-------------	--------	------------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 412.885,00

Valor Total: R\$ 567.058,00

